
David Bowie

V roce 1947 přicházím na planetu Zemi. Ujme se mne rodina 
Jonesových. Je to citově poměrně chladná a spořádaná rodina, 
která mě vychová na okraji Londýna.

V patnácti letech zasáhne mé levé oko meteorit a už nikdy nic 
nebude jako předtím. Začínám navenek vypadat stejně zvláštně, 
jako se cítím uvnitř.

Mého bratra Terryho posednou 
temné síly a vyvolají u něj schi
zofrenii, která ho neopustí až 
do konce života.

Žením se s Angie Barnettovou, 
je to atraktivní a bisexuální 
Američanka. Společně sdílíme 
touhu po slávě a úspěchu. V ně
kterých chvílích se dělíme také 
o své milence.

Narodí se můj syn Duncan Zowie 
Haywood Jones. Cítím, že mě 
čeká něco velkolepého.

„MYSLÍM, ŽE JSEM SE VŽDYCKY ZABÝVAL MYŠLENKAMI 
DOTÝKAJÍCÍMI SE SAMOTY A HLEDAL JSEM, KAM BYCH 
SE ZAŘADIL.“



Představuji světu mimozemskou 
bytost, která obývá mé nitro: 
Ziggyho Stardusta. Dostává se 
mi hudebního uznání, po němž 
jsem tolik toužil. Nikdy jsem si 
nepřipadal tak mocný a tak sexy.

Přitahován slávou a černošskou 
muzikou se stěhuji do Spoje
ných států. Konzumuji velké 
množství kokainu.

Opouštím Los Angeles, abych se 
zbavil závislosti na kokainu a dé
monech. Stěhuji se do Berlína 
se svým přítelem Iggy Popem.

Rozvádím se s Angie. Už nikdy 
s ní nepromluvím.

Vydávám album Let‘s dance, 
které ze mě udělá milionáře. 
A  taky se stávám filmovou 
hvězdou.

Schizofrenie vyložila poslední 
trumf − můj bratr Terry ukon
čil svůj život. Rozhodnu se ne
zúčastnit pohřbu.

Žením se s Iman Mohamed 
Abdulmajid. Po mnoha letech 
konečně cítím ve svém nitru 
klid a mír.

Na svět přichází naše dcera 
Alexandria Zahra Jones. Jsem 
rozhodnutý být tím nejlepším 
otcem pod sluncem.

Během koncertu v Německu 
mne postihne infarkt. Už ni
kdy nevyjedu na další turné 
a můj zdravotní stav se už ni
kdy výrazně nezlepší.

Můj pobyt na tomto světě dospěl 
do svého cíle. Znovu se měním 
ve hvězdný popel.



14



15

NAPROSTÍ ZAČÁTEČNÍCI



16



17

„JAKMILE SE POKUSÍŠ ROZPOZNAT, CO SE SCHOVÁVÁ ZA MÝM STÍNEM, 
BUDU UŽ ZNOVU PŘEVTĚLEN.“

Jsem kapitán Tom. Ziggy Stardust. The Thin White Duke. Jsem mi
mozemšťan. Král skřetů. Jsem sloním mužem. Umírajícím, který  
nemůže umřít. Jsem bratrem toho, který odmlouvá. Jsem Lazarem. 
Člověkem, který na svých bedrech nese velkou černou hvězdu. Já sám 
jsem tou černou hvězdou. Jsem všechno to, co si neumíš představit.

Mé jméno je David Robert Haywood Jones. Rozhodl jsem se přijít na 
tento svět 8. ledna, protože to tak udělal i Elvis. Tu noc spadl na ulici 
Stansfield Road č. 40 v Londýně svítící objekt. Nikdo ze sousedů tomu 
nevěnoval větší pozornost. Nejspíš si mysleli, že by to mohl být přízrak 
jedné z mnoha raket, které dopadaly na East End během druhé světové 
války a zanechaly v troskách okolí, v němž jsem později vyrůstal.


